HERZLICH WILLKOMMEN

im Restaurant ,Waldelefant”

SUPPEN

SiUBkartoffelsippchen
mit Réucherlachs

Krdftige Rinderbouillon
mit Kréuterfladle

5,80 €

5,50 €

VORSPEISE

Frisch gerducherter Welsspie3
mit lauwarmem Kartoffelsalat und Sauce Tartar

8,80 €

SALATE
Kleiner Salatteller
GrofBer Salatteller

Bunte Vielfalt von verschiedenen rohen
und angemachten Salaten

5,00 €
9,90 €

HAUPTGANGE MIT FISCH

Frisch gerducherter Welsspie
mit lauwarmem Kartoffelsalat und Sauce Tartar

Zanderfilet
auf Rahmsauerkraut mit Petersilienkartoffeln
und Speckcroutons

Tagesfang frisch aus dem Netz
mit einer leichten WeilBweinsauce,
Petersilienkartoffeln und kleinem
Beilagen-Salat

Lachsnudeln
Pochierte Wurfel vom Lachs mit Tagliarini
und leichter WeiBweinsauce

12,80 €

19,90 €

17,90 €

15,00 €

Unser Fisch kommt, wann immer unser Fischer Markus Lingner

was im Netz hat, frisch aus dem Gréberner See.

HAUPTGANGE

Buntes Pfannengemise
mit Schupfnudeln

Pesto Tagliarini
mit Kirschtomaten und gehobeltem Parmesan

Gebratene Maishahnchenbrust
mit Zucchini, halbgetrockneten Tomaten
und Meersalzkartoffeln

Original Wiener Schnitzel
mit Petersilienkartoffel und kleinem Beilagen-Salat

In Portwein geschmorte Kalbsbdckchen
mit Kartoffel-Selleriestampf und Kirschtomaten

Gesottener Kalbstafelspitz
mit Meerrettichsauce, KartoffelkléBen
und kleinem Beilagen-Salat

2509 Rumpsteak
mit KrGuterbutter, Rosmarinkartoffeln
und gratinierter Tomate

Gebratene Hirschleber
mit Portweinschalotten und Birnen-Ingwer Chutney
dazu Kartoffelstampf

10,90 €

11,90 €

14,90 €

18,50 €

25,00 €

19,00 €

26,90 €

19,00 €

DESSERTS

Trilogie vom Sorbet

Créme Bruleé klassisch
mit Karamellkruste

Lauwarmer Schokobrownie
mit Vanilleeis und Schokosauce

Kleine Kdseauswahl
mit Mangochutney und Trauben

6,90 €
6,90 €

6,90 €

7,20 €

* FOr Allergiker auf bestimmte Stoffe und Zutaten, fragen Sie beim
Restaurant-Personal nach den hinterlegten Nachweisen nach Al

see- und waldresort

Liebe Gdste,

grébern

schon, dass Sie bei uns im
Restaurant ,Waldelefant” sind.

Wir winschen lhnen einen
angenehmen Aufenthalt
und guten Appetit.

FUr all unsere Géste
gelten folgende Regeln:

lhr Team vom

Bitte
Abstand
halten!

Hande
waschen /
desinfizieren

Husten / Niesen
nur in die
Armbeuge

See- und Waldresort Grobern





